Ott

GASTHAUS
RESTAURANT

LIEBE GASTE,

genieRt bei uns die
abwechslungsreiche Auswahl
an Getranken, die keine
Wiinsche offen lasst.

Noch ein Hinweis: unsere
Speisekarte bietet eine Viel-
zahl an leckeren Vorspeisen,
deftigen Hauptgerichten und
verflhrerischen Desserts.

Es lohnt sich auf jeden Fall,
mal reinzuschauen.

Unsere Wurst- und
Fleischwaren stammen von der
Metzgerei Hug in Tannheim,
und das Brot beziehen wir
taglich frisch vom Backer Volk
(ehemals Backerei Waldkirch)

Wir freuen uns darauf, Euch
bald wieder bei uns begriRRen
zu dirfen und wiinschen schon
jetzt eine schone Zeit im
Gasthaus-Restaurant Ott.

Euer Team vom Ott

FREUDE \M LEBEN.



Ott

GASTHAUS

RESTAURANT

WINTERLICH

Geschmorte Rinderroulade 4,6,11
Rotkraut / Kartoffelpliree

Zartes Rehgulasch 1,4
(Herkunft: Dornbachtal im Taunus)

Spatzle / Rotkraut /
Preiselbeer-Birne

Traditioneller Tafelspitz 9
Rosti / Speckbohnen /
Sahnemeerrettich-SoRRe / Preiselbeeren

Geschmorte Schweinebackchen 4,5,6
Kartoffelpliree / Wurzelgemise /
PortweinsoRe

Halbe krosse Bauerente 1,4,5,9
(Herkunft: Bayerische Kronenente)

Serviettenknodel / Rotkraut /
Preiselbeer-Birne / OrangensoRe

29,00 €

30,00 €

28,00 €

26,00 €

32,00 €

Auf Wunsch servieren wir lhnen gerne einen Beilagen Salat fiir 6,50 €
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Ott

GASTHAUS

RESTAURANT
VORSPEISEN
Bunter Beilagensalat 5,11 6,50 €
Blattsalat / Rohkostsalat
GroBer bunter Beilagensalat 5,11 10,50 €
Blattsalat / Rohkostsalat
Hausgemachte Rinderkraftbriihe 1,5,6,9 8,00 €
Rinderkraftbriuhe / Krauter-Fladle klein 6,00 €
Maronencreme-Suppe 4 9,50 €
Rosenkohlblatter / Triffelol klein 7,50 €
Knackiger Feldsalat 1,8 8,00 €

Balsamico-Dressing / Brot-Cro(itons /
karamellisierte Walnisse
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Ott

GASTHAUS
RESTAURANT

SALATVARIATIONEN

Salat ,,Hahnchenbrust” 4,11,12,8,5
Gemischter Salat / Parmesan
Honig-Senf-Dressing

Gegrillte Hahnchenbrust

Salat , Rinderfilet-Streifen” evtl.7,8,6,5
Gegrillte Streifen vom Black Angus

Blattsalat / Karottenstreifen /

Zwiebeln / Paprika / Sauerrahm

Salat ,Camembert” 5,96
Gebackener Camembert

Blattsalat / Rohkost Salat

Preiselbeeren

Hausmacher Wurstsalat 1,4,5,9,11, 15
mit Brot klein

mit Pommes Frites

klein
Schweizer Wurstsalat 1,4,5,9,11
Emmentaler Kase / Brot klein
Emmentaler Kase / mit Pommes frites

klein

FREUDE \M LEBEN.

19,00€

24,00 €

18,00 €

14,00 €
12,00 €

16,00 €
14,00 €

14,00 €
12,00 €

16,00 €
14,00 €



Ott

GASTHAUS
RESTAURANT
UNSERE KLASSIKER
Paniertes Schnitzel 1,5,9 21,00 €

vom Schweinerlicken
Pommes Frites oder Spatzle
BratensofRe oder PilzrahmsoRe

Cordon Bleu 1,59 26,00 €
vom Schweineriicken

Sennekase / Bauernschinken

Spatzle / BratensofRe

Paniertes Schnitzel 1,5,9 23,00 €
von der Putenbrust

Pommes Frites oder Spatzle

BratensoRe oder Pilzrahmsole

Rumpsteak (280 g) 1,5,9,11,15 36,00 €
Vom argentinischen Angus-Rind

Pommes Frites / Speckbohnen /

Hausgemachte Krauterbutter

Auf Wunsch servieren wir Ihnen gerne einen Beilagen Salat fiir 6,50 €
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Ott

GASTHAUS
RESTAURANT

HAUSGEMACHTE KARTOFFELROSTI

,Hahnchen” 5,9,12 24,00 €
Rosti / Hahnchenbrustfilet /
PilzrahmsoRe / Krauter

,Geschnetzeltes” 59 26,00 €
Rosti / argentinisches Rinderfilet

PilzrahmsofRe

»Fitness” 6,9,7,8 22,00 €
Rosti / gemischter Salat / Sauerrahm

FLAMMENKUCHEN / SNACK

,Herzhaft” 1,5,6,9 14,00 €
Speck / Zwiebeln / Rahm

Pommes Frites 5,00 €
Chicken Fingers 1,4,5,9 15,00 €

Paniertes Hahnchenbrustfilet /
Pommes Frites / ein Dip zur Wahl

Portion Ketchup 4 / Mayonnaise 4, 6,9, 11 / Sauerrahm 6

'

PREUDE MM LEREN.



Ott

GASTHAUS
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VEGETARISCHE GENUSSE

Kasespatzle mit dreierlei Kase 1,9
Schweizer Sennen Kase / Tiroler
Bergkase / Schweizer Greyerzer /

Rost- und Frihlingszwiebeln

Siidtiroler Serviettenknodel 1,9
gebratene Serviettenknodel /

Ratatouille-Gemuse

Hausgemachte Bandnudeln 1,9
Kirbis-SoRe / Maronen / Blattspinat

SUSSES AUS DEM OTT

Lebkuchen-Tiramisu 1,9
Frische Beeren

Lauwarmer Zwetschgenkuchen 1,9,6
Bratapfeleis

Affogato 4,6,9
Espresso / Vanilleeis

Schwarzwaldeis aus St. Peter 4,6,9

Vanille, Schokolade, Erdbeere,
Bratapfeleis

FREUDE \M LEBEN.

klein

je Kugel

17,00 €
15,00 €

19,00 €

20,00 €

9,00 €
9,00 €
6,50 €

3,00 €
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GASTHAUS
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KINDERKARTE nur fir kleine Prinzessinnen und Zauberer

Peppa-Pig-Schnitzel 1,5,9 9,00 €
Schweineschnitzel / BratensolRe
Pommes Frites oder Spatzle

Mickes-Maus-Puten-Schnitzel 1,5,9 9,00 €
Putenschnitzel / BratensoRe
Pommes Frites oder Spatzle

Minions-Spatzle 1,5 6,50 €
Spatzle mit BratensoRe

Tick, Trick und Track Chicken Fingers 1 7,50 €
Hahnchen Chicken Fingers /
Pommes Frites

PREUDE MM LEBEN.
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Ott

GASTHAUS
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GASTEINFORMATION DER KUCHE

»,Unsere Gerichte werden — soweit es uns moglich ist, und das ist bei fast allem der
Fall —in guter Handwerkstradition selbst hergestellt.”

Und doch kann es sein, das deklarationspflichtige Produkte verwendet
werden missen, wie zum Beispiel: Mehl (Gluten), Eier (Bindemittel),
Sellerie (natlirlicher Geschmacksverstéarker), Senf (Senfsaat), Fisch,
Krustentiere (Garnelen) u.s.w.

N

10
11
12

13
14

15

Weizen (Gluten) (wie z. B. Paniertes, Croutons, Brot, Gnocchi, Pasta)
Fisch

Krebs- und Krustentiere (bei uns in Form eines Originals: der Garnele,
kann aber auch als Extrakt in Asiagerichten vorkommen)
Schwefeloxide und Sulfide (enthalten im Wein)

Sellerie (Spuren in Gewlirzmischungen, bei uns eher als Suppen-/
Saucengemise)

Milch und Lactose (Milchzucker, z. B. Kdse, Rahmsauce, Schlagsahne)
Sesamen (evtl. auf dem Salat in unserer Kernmischung, Sesamol bei
Asiagerichten)

Nusse (in Backwaren wie Strudel oder als Garnitur/Kernmischung)
Eier (Pasta: Spuren produktionsbedingt, Paniertes, Teige und Massen,
Cremen, z. T. Backwaren, ROsti, Mayonnaise)

Lupinen (z. T. in veganen Produkten als Eiweissersatz)

Senf (Dressings, Majonaise, z. T. Marinaden)

Soja (oft in vegetarischen und veganen Gerichten, bei uns eher in
Form von Sojasauce)

Weichtiere (oft in Asiagerichten z. B. Austernsauce)

Erdnisse (eher auf dem Tisch als Apéronisse, kann jedoch nie ausgeschlossen
werden bei Halbfabrikaten)

Nitritpokelsalz

Wie Sie sehen, alles halb so wild, und doch kann es richtige Allergien auslosen.
Wenn Sie jedoch keine Petersilie, Knoblauch oder Chili mégen, lassen Sie es uns
wissen ;) Wenn Sie denn noch unsicher sind, fragen Sie uns einfach und wir kldren
es fur Sie.
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