

# LIEBE GÄSTE,

genießt bei uns die abwechslungsreiche Auswahl an Getränken, die keine Wünsche offen lässt.

Noch ein Hinweis: unsere Speisekarte bietet eine Vielzahl an leckeren Vorspeisen, deftigen Hauptgerichten und verführerischen Desserts.

Es lohnt sich auf jeden Fall, mal reinzuschauen.

Unsere Wurst- und Fleischwaren stammen von der Metzgerei Hug in Tannheim, und das Brot beziehen wir täglich frisch vom Bäcker Volk (ehemals Bäckerei Waldkirch)

Wir freuen uns darauf, Euch bald wieder bei uns begrüßen zu dürfen und wünschen schon jetzt eine schöne Zeit im Gasthaus-Restaurant Ott.

**Euer Team vom Ott** 









#### **WINTERLICH**

Geschmorte Rinderroulade Rotkraut / Kartoffelpüree	4, 6, 11	29,00€
Zartes Rehgulasch (Herkunft: Dornbachtal im Taunus) Spätzle / Rotkraut / Preiselbeer-Birne	1, 4	30,00€
Traditioneller Tafelspitz Rösti / Speckbohnen / Sahnemeerrettich-Soße / Preiselbe	9 eren	28,00€
Geschmorte Schweinebäckchen Kartoffelpüree / Wurzelgemüse / Portweinsoße	4, 5, 6	26,00€
Halbe krosse Bauerente (Herkunft: Bayerische Kronenente) Serviettenknödel / Rotkraut / Preiselbeer-Birne / Orangensoße	1, 4, 5, 9	32,00€

Auf Wunsch servieren wir Ihnen gerne einen Beilagen Salat für 6,50 €







#### **VOR**SPEISEN

Bunter Beilagensalat Blattsalat / Rohkostsalat	5, 11	6,50€
<b>Großer bunter Beilagensalat</b> Blattsalat / Rohkostsalat	5, 11	10,50€
<b>Hausgemachte Rinderkraftbrühe</b> Rinderkraftbrühe / Kräuter-Flädle	1, 5, 6, 9 klein	8,00 € 6,00 €
Maronencreme-Suppe Rosenkohlblätter / Trüffelöl	4 klein	9,50 € 7,50 €
Knackiger Feldsalat Balsamico-Dressing / Brot-Croûtons / karamellisierte Walnüsse	1, 8	8,00€







#### **SALAT**VARIATIONEN

Salat "Hähnchenbrust" Gemischter Salat / Parmesan Honig-Senf-Dressing Gegrillte Hähnchenbrust	4, 11, 12, 8, 5		19,00€
Salat "Rinderfilet-Streifen" Gegrillte Streifen vom Black Angus Blattsalat / Karottenstreifen / Zwiebeln / Paprika / Sauerrahm	evtl. 7, 8, 6, 5		24,00€
Salat "Camembert" Gebackener Camembert Blattsalat / Rohkost Salat Preiselbeeren	5, 9, 6		18,00€
Hausmacher Wurstsalat mit Brot	1, 4, 5, 9, 11, 1	.5 klein	14,00 € 12,00 €
mit Pommes Frites		klein	16,00 € 14,00 €
Schweizer Wurstsalat Emmentaler Käse / Brot	1, 4, 5, 9, 11	klein	14,00 € 12,00 €
Emmentaler Käse / mit Pommes frite	es	klein	16,00 € 14,00 €







#### **UNSERE** KLASSIKER

Paniertes Schnitzel vom Schweinerücken Pommes Frites oder Spätzle Bratensoße oder Pilzrahmsoße	1, 5, 9	21,00€
Cordon Bleu vom Schweinerücken Sennekäse / Bauernschinken Spätzle / Bratensoße	1, 5, 9	26,00€
Paniertes Schnitzel von der Putenbrust Pommes Frites oder Spätzle Bratensoße oder Pilzrahmsoße	1, 5, 9	23,00€
Rumpsteak (280 g) Vom argentinischen Angus-Rind Pommes Frites / Speckbohnen / Hausgemachte Kräuterbutter	1, 5, 9, 11, 15	36,00€

Auf Wunsch servieren wir Ihnen gerne einen Beilagen Salat für 6,50 €







#### **HAUSGEMACHTE** KARTOFFELRÖSTI

<b>"Hähnchen"</b> Rösti / Hähnchenbrustfilet / Pilzrahmsoße / Kräuter	5, 9, 12	24,00€
"Geschnetzeltes" Rösti / argentinisches Rinderfilet Pilzrahmsoße	5, 9	26,00€
"Fitness" Rösti / gemischter Salat / Sauerrahm	6, 9, 7, 8	22,00€

### **FLAMMENKUCHEN / SNACK**

"Herzhaft" Speck / Zwiebeln / Rahm	1, 5, 6, 9	14,00 €
		Г 00 £
Pommes Frites		5,00€
Chicken Fingers Paniertes Hähnchenbrustfilet /	1, 4, 5, 9	15,00€
Pommes Frites / ein Dip zur Wahl		

Portion Ketchup 4 / Mayonnaise 4, 6, 9, 11 / Sauerrahm 6







# **VEGETARISCHE** GENÜSSE

Käsespätzle mit dreierlei Käse Schweizer Sennen Käse / Tiroler Bergkäse / Schweizer Greyerzer / Röst- und Frühlingszwiebeln	1, 9	klein	17,00 € 15,00 €
Südtiroler Serviettenknödel gebratene Serviettenknödel / Ratatouille-Gemüse	1, 9		19,00€
Hausgemachte Bandnudeln Kürbis-Soße / Maronen / Blattspinat	1, 9		20,00€

# **SÜSSES** AUS DEM OTT

<b>Lebkuchen-Tiramisu</b> Frische Beeren	1, 9		9,00€
<b>Lauwarmer Zwetschgenkuchen</b> Bratapfeleis	1, 9, 6		9,00€
<b>Affogato</b> Espresso / Vanilleeis	4, 6, 9		6,50€
Schwarzwaldeis aus St. Peter Vanille, Schokolade, Erdbeere, Bratapfeleis	4, 6, 9	je Kugel	3,00€





## KINDERKARTE nur für kleine Prinzessinnen und Zauberer

Peppa-Pig-Schnitzel Schweineschnitzel / Bratensoße Pommes Frites oder Spätzle	1, 5, 9	9,00€
Mickes-Maus-Puten-Schnitzel Putenschnitzel / Bratensoße Pommes Frites oder Spätzle	1, 5, 9	9,00€
<b>Minions-Spätzle</b> Spätzle mit Bratensoße	1, 5	6,50€
Tick, Trick und Track Chicken Fingers Hähnchen Chicken Fingers / Pommes Frites	1	7,50€





#### **GÄSTEINFORMATION DER KÜCHE**

"Unsere Gerichte werden – soweit es uns möglich ist, und das ist bei fast allem der Fall – in guter Handwerkstradition selbst hergestellt."

Und doch kann es sein, das deklarationspflichtige Produkte verwendet werden müssen, wie zum Beispiel: Mehl (Gluten), Eier (Bindemittel), Sellerie (natürlicher Geschmacksverstärker), Senf (Senfsaat), Fisch, Krustentiere (Garnelen) u.s.w.

- 1 Weizen (Gluten) (wie z. B. Paniertes, Croutons, Brot, Gnocchi, Pasta)
- 2 Fisch
- 3 Krebs- und Krustentiere (bei uns in Form eines Originals: der Garnele, kann aber auch als Extrakt in Asiagerichten vorkommen)
- 4 Schwefeloxide und Sulfide (enthalten im Wein)
- 5 Sellerie (Spuren in Gewürzmischungen, bei uns eher als Suppen-/ Saucengemüse)
- 6 Milch und Lactose (Milchzucker, z. B. Käse, Rahmsauce, Schlagsahne)
- 7 Sesamen (evtl. auf dem Salat in unserer Kernmischung, Sesamöl bei Asiagerichten)
- 8 Nüsse (in Backwaren wie Strudel oder als Garnitur/Kernmischung)
- 9 Eier (Pasta: Spuren produktionsbedingt, Paniertes, Teige und Massen, Cremen, z. T. Backwaren, Rösti, Mayonnaise)
- 10 Lupinen (z. T. in veganen Produkten als Eiweissersatz)
- 11 Senf (Dressings, Majonaise, z. T. Marinaden)
- 12 Soja (oft in vegetarischen und veganen Gerichten, bei uns eher in Form von Sojasauce)
- 13 Weichtiere (oft in Asiagerichten z. B. Austernsauce)
- 14 Erdnüsse (eher auf dem Tisch als Apéronüsse, kann jedoch nie ausgeschlossen werden bei Halbfabrikaten)
- 15 Nitritpökelsalz

Wie Sie sehen, alles halb so wild, und doch kann es richtige Allergien auslösen. Wenn Sie jedoch keine Petersilie, Knoblauch oder Chili mögen, lassen Sie es uns wissen;) Wenn Sie denn noch unsicher sind, fragen Sie uns einfach und wir klären es für Sie.

